
diário oficial Nº 35.016   117Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER CINCO E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH 
abaixo identificada, para participar do Monitoramento da Rede de serviços 
de atendimento a mulher no município de Itaituba - no período de 25 a 30 
de junho de 2022. Ação prevista no PPA/2022.

NOME CARGO MATRICULA

GILMARA DAS NEVES ALVES Membro do Conselho Estadual dos Direitos da Mulher Representante 
da Federação das Entidades Comunitarias de MARABÁ - FECOM Não se aplica

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 DE JU-
NHO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 816717
PORTARIA N° 354 DE 21 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/750233.
R E S O L V E:
CONCEDER SETE E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, para Para acompanhamento e monitoramento do 
projeto bem casado que acontecerá nas datas previstas de acordo com 
cronograma. Nos municípios de BELÉM/MARABÁ / ITUPIRANGA/BELÉM, no 
período de 15/06 à 22/06/2022.

NOME  CARGO MATRICULA

JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA MOTORISTA 5484243/ 2 

SABRINA NATHACHI SOUZA VIRGOLINO CHEFE GABINETE 592232/3 

KLEMER MACIEL DO CARMO TÉCNICO EM GESTÃO DE D. HUMANOS - ADMINISTRADOR 57201162/1 

PRISCILLA MENDES TAVEIRA DA SILVA Psicóloga 57217096-1 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 DE JU-
NHO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 817080
PORTARIA N° 353 DE 21 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/752179.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor do servidor desta SEJUDH abai-
xo identificado, para Participar da cerimonia de posse para a nomeação dos 
novos conselheiros que irão compor o COJUEPA, a cerimônia acontecerá no 
dia 20/06/2022, no auditório do Centro Integrado de Inclusão e Cidadania 
do Pará/CIIC, localizado na Av. Almirante Barroso - Marco, Belém/Pará. No 
período de 19 A 21/06/2022.

NOME CARGO MATRICULA

RYAN PATRYCK SILVA ANDRADE CONSELHEIRO DO COJUEPA Não se aplica

WANDWERSON NASCIMENTO SILVA CONSELHEIRO DO COJUEPA Não se aplica

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 DE JU-
NHO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 817103
PORTARIA N° 352 DE 21 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/752179.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor do servidor desta SEJUDH abaixo 
identificado, para Visita técnica na condição de Secretário titular para am-
pliação das ações institucionais desta SEJUDH no Município de Marabá/PA. 
No período de 17/06 à 20.06.2022.

NOME CARGO MATRICULA

VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos   5958936/1 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 DE JU-
NHO DE 2022
FABIANO SCHERER COELHO
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 816917

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 398/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 21 DE JUNHO DE 2022.
Nome:Bruno Medeiros Pompeu/Matricula:n°5948369/1/Cargo:GERENTE/
Origem:Belém-PA/Destino:Redenção e Santana do Araguaia-PA/Perío-
do:22 a 26/06/2022/Diárias:4,5 (quatro e meia)/Objetivo:Representar a 
Sedeme no I Encontro Setorial para o Desenvolvimento do Agronegócio.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 399/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 21 DE JUNHO DE 2022.
Nome:ANDERSON FABIO MARGALHO RODRIGUES/Matricula:n°5920223/4/
Cargo:MOTORISTA/Origem:Belém-PA/Destino:Marabá e Curionópolis-PA/
Periodo:20 e 22/06/2022/Diárias:2,5 (duas e meia)/Objetivo:Conduzir os 
servidores desta SEDEME, com objetivo de fiscalizar a Taxa de Controle, 
Acompanhamento e Fiscalização das Atividades de Pesquisa, Lavra, Explo-
ração e Aproveitamento de Recursos Minerais (TFRM).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 401/2022 – DAF/SEDEME - 
BELÉM, 21 DEJUNHO DE 2022.
Nome:DÉBORA CRISTINA DE LIMA MIRANDA/Matricula:n° 5964404/1/
Cargo:Geóloga/Origem:Belém-PA/Destino:Redenção e Santana do Ara-
guaia–PA/Período: 22 a 26/06/2022/Diárias:4,5 (quatro e meia)/Objeti-
vo:Representar a SEDEME no extensionismo Mineral no Estado do Pará 
– Desenvolvimento da Indústria da Cerâmica vermelha paraense.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 816537

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 050/2022 - GGA/SEDEME - 
BELÉM 20 DE JUNHO DE 2022.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora VALERIA LUCIA BARROSO PEREIRA CARNEIRO, 
identidade funcional nº 5906837/3, ocupante do cargo de Gerente, lotado 
nesta SEDEME, para responder pela Coordenadoria do Núcleo de Planeja-
mento Estratégico, face o gozo de férias regulamentares da servidora RA-
QUEL DOS SANTOS ALBUQUERQUE, identidade funcional nº 73503987/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Desenvolvimento Ciência Tec-
nologia, conforme PORTARIA Nº 047/2022– GGA/SEDEME de 09/06/2022, 
publicada no DOE nº 35.004 de 10/06/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 816387

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 397– DAF/SEDEME - 
BELÉM, DE 21 DE JUNHODE 2022.
Nome:Beatriz Pinheiro Pantoja de Oliveira/Matricula:n°5955686/1/Car-
go:Coordenadora/Origem:Belém-PA/Destino:Parauapebas–PA/Período:22 
a 24/06/2022/Diárias:2,5(duas e meia)/Objetivo: representar a SEDEME 
no evento de Inauguração da Planta Experimental do Projeto Ferro Sul da 
Ligga.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 816432
PORTARIA N° 396/2022 - DAF/SEDEME  - 
BELÉM, 21 DE JUNHO DE 2022.
Nome:ALDENOR SANTANA PEGADO NETTO/Matrícula:n°5913756/3/Car-
go:Coordenador/Origem:Belém-PA/Destino: Redenção-PA/Período:20 
a25/06/2022/Diárias:5,5(cinco e meia)/Objetivo:Representar a SEDEME 
no evento I Encontro Setorial para o Desenvolvimento do Agronegócio, 
para entenderem o tema de Energia.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 816414


